
 

     

C O M U N E   D I   M A R I G L I A NO 

(Città Metropolitana di Napoli) 

 
DETERMINAZIONE SETTORE IV 

 

 

RESPONSABILE DEL SETTORE: ing. Rosalba Di Palma 
 

Registro  Generale n. _____1260__  del _29/12/2021____________ 
 

Registro  Settore n. 231  del  22/12/2021 
 

 

OGGETTO: Acquisto dispositivi di protezione individuale e  materiale igienizzante – Affidamento      

diretto ai sensi dell’art.36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 – CIG: Z51347AB4A 

  

       
      (   )  LIQUIDAZIONE                                   ( x  ) IMPEGNO  DI  SPESA  

  

Riferimenti contabili: 

- Numero d’impegno n.  

Riferimenti contabili: 

- Come da  foglio allegato del  responsabile del  

settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 

- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 

- Articolo 151 c. 4  del T.U.E.L. 267/00 

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.     

 

Allegati:  n. 

 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 

 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

 

Il  Responsabile Settore 

__________________ 

 

Responsabile del procedimento, ex lg. N.241/90: ing. Rosalba Di Palma  

 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  

dal__________________. 

Il  Messo Comunale 

___________________  

 

                                                                               

         Il RESPONSABILE DEL SETTORE 

                              Ing. Rosalba Di Palma 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO CHE: 
 

Con delibera di Consiglio Comunale n.29  del 03/06/2021 , è stato approvato il bilancio di 

previsione 2021/2023 ; 
 

 Con Decreto del 14/12/2021 è stato prorogato lo  stato di emergenza sanitaria sul territorio nazionale per 

la pandemia da COVID_19 fino al 31/03/2022; 

 con Decreto Sindacale n. 28 del 17/12/2020 la sottoscritta Ing. Rosalba Di Palma è stata nominata 

responsabile di posizione organizzativa Settore IV – LL.PP. Manutenzioni – Datore di Lavoro; 

 in qualità di datore di lavoro è necessario provvedere all’acquisto dei dispositivi di protezione individuale  

e materiale igienizzante per COVID – 19; 

 

VISTO : 

 l’art.1 comma 130 della legge n.145/2018 il quale ha modificato l’art.1 comma 450 della 

legge n.296/2006 innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA 

da  1.000,00 ad € 5.000,00 
 

CONSIDERATO CHE: 

 sono state effettuate dall’ufficio indagini di mercato tra gli operatori economici del settore; 

 l’ufficio ha predisposto una lista dei DPI e del materiale igienizzante da acquistare; 

 

VISTO  il preventivo di spesa trasmesso tramite PEC in data 17/12/2021 e assunto al prot. Sett.IV 

al n. 1958 il 17/12/2021 della ditta MYO S.p.A. con sede in via Santarcangiolese  n.6 – 47824 – Poggio 

Torriana (RN) P.IVA  03222970406  comportante una spesa di € 4.998,52 IVA compresa ;  

ACCERTATO CHE  i prezzi applicati dalla ditta MYO S.p.A.  sono congrui  e convenienti;    

RITENUTO  poter procedere all’affidamento della fornitura  “ de quo “ mediante affidamento diretto ai 

sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a ) del D.Lgs. 50/2016 e art. 14 comma 4 lettera d) del regolamento 

comunale per servizi, fornitura e lavori in economia, approvato con delibera del Commissario Prefettizio 

n.13 del 16/12/2008 ;  

ACCERTATO che la Ditta si è resa disponibile  per  la fornitura  preventivata ; 

 

VISTI:  
- le  autodichiarazioni  di cui all’art. 80 del D.Lgs. n.50/2016; 

- la regolarità contributiva mediante DURC on line con scadenza 31/01/2022; 

- la dichiarazione ai sensi dell’art.3, comma 7, della legge n.136/2010 sulla “tracciabilità dei flussi 

finanziari” per gli estremi identificativi del conto corrente “ dedicato" anche in via non esclusiva, ai 

pagamenti; 

- il D.Lgs 50/2016; 

 il D.Lgs. n. 267/2000; 

 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni; 

 il  principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del D. 

Lgs. 118/2011; 

 lo statuto comunale;  

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

 il regolamento comunale di contabilità;  

 il regolamento comunale sui controlli interni;  

 
 

DETERMINA 

Per le motivazioni indicate in premessa che si intendono integralmente trascritte: 

 



1. di approvare il preventivo trasmesso via PEC il17/12/2021 e assunto al Prot. Sett.IV 

generale in data 17/12/2021 l n.1958, della ditta MYO S.p.A. con sede in via Santarcangiolese  

n.6 – 47824 – Poggio Torriana (RN) P.IVA  03222970406  comportante una spesa di € 4.998,52 IVA 

compresa ;  

2. di affidare la fornitura de quo, ai sensi ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a ) del D.Lgs. 

50/2016 e art. 14 comma 4 lettera d) del Regolamento  comunale per servizi, forniture e 

lavori in economia  alla ditta MYO S.p.A. con sede in  Porto Torriana (RN) alla via 

Santarcangiolese n.6- P.I/CF .: 03222970406; 

3. di  impegnare a favore della ditta MYO S.p.A. ,   nel  rispetto delle  modalità  previste  dal 

principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto 

legislativo 23 giugno 2011 n. 118  e successive modificazioni, la somma complessiva di       

€  4.998,52, in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in 

cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue: 

 

Capitolo/ 

articolo 

Missione/ 

Programma/ 

Titolo 

 

Identificativo 

Conto FIN 

(V liv. Piano dei 

conti) 

CP/ 

FPV 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

 2021 

Euro 

2022 

Euro 

2023 

Euro 

Es. Succ. 

Euro 

125000 11010103   4.998,52    

 

4. di  accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183 comma 8 del D.lgs. 

n.267/2000 che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede  è 

compatibile con gli stanziamenti di cassa;  

5. di  precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi spesa  

RICORRENTE; 

6. di  accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di 

cui all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 

presente provvedimento in ordine alla regolarità , legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;  

7. di dare  atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia 

immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e 

viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;  

8. di  dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) 

della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche 

potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento;  

9. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo 

pretorio comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al 

D.Lgs. n. 33/2013; 

10. di dare atto che il GIG assegnato a tale procedura è il seguente Z51347AB4A; 

11. di  trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione 

all’Albo Pretorio on line.                  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  IV 

 Ing. Rosalba Di Palma 

 


